[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестьдесят восьмое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от    18.05.2020 № __460__
с.Балтай

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Балтайского муниципального района
Саратовской области от 09.12.2019 № 431
«О местном бюджете Балтайского
муниципального района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 19 Устава Балтайского муниципального района, Собрание депутатов Балтайского муниципального района Саратовской обрасти РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрание депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области от 09.12.2019 № 431 «О местном бюджете Балтайского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 25.02.2020 № 438, от 01.04.2020 № 453) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Балтайского муниципального района на 2020 год:
- общий объем доходов в сумме 265 509,3 тыс. руб.;
- общий объем расходов в сумме 264 602,9 тыс. руб.;
- профицит в сумме 906,4 тыс. руб.
Утвердить основные характеристики местного бюджета Балтайского муниципального района на 2021 год и на 2022 год:
- общий объем доходов на 2021 год в сумме 250 777,8 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 269 704,7 тыс. руб.;
- общий объем расходов на 2021 год в сумме 251 077,8 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 918,0 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 269 704,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 883,0 тыс. руб.;
- дефицит на 2021 год в сумме 300,0 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб.».
1.2. Абзац 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:
 «8. Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета в местный бюджет на 2020 год в объеме 219 152,5 тыс. руб., на 2021 год в объеме 211 888,7 тыс. руб., на 2022 год в объеме 229 646,5 тыс. руб.».
1.3. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Балтайского муниципального района:
- по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 7400,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.руб.;
- по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 7400,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.;
- по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 7400,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.».
1.4. Приложения № 1, 2, 2.1, 4, 5, 6, 9, 10 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1-8.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области по бюджетно-финансовой политике и налогам.
Председатель Собрания депутатов
Балтайского муниципального района

Н.В.Меркер
Глава Балтайского
муниципального района

А.А.Грунов